por conseguinte, corroborar com o entendimento de viabilidade da contratação, Ressaltando que trata-
se de Registro de Preços.  
O valor deverá ser confirmado/atualizado através de ampla pesquisa de mercado executada pelo setor 
competente do Tribunal. 
Valor estimado: R$ 4.550.000,00 (Quatro milhões e quinhentos e cinquenta mil reais). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação pretendida visa garantir o atendimento de solicitações do material pretendido, adequando o 
ambiente de trabalho, inclusive o atendimento de demandas não programadas que surgem durante o